Num. 102

Boletin Oficial de Aragoén 30/05/2022

DEPARTAMENTO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE

DECRETO 76/2022, de 26 de mayo, del Gobierno de Aragén, por el que se aprueba la
Oferta adicional de Empleo Publico para el afno 2022 de personal docente no universi-
tario para los procesos de estabilizacion de empleo temporal.

Corresponde a la Comunidad Auténoma de Aragén, conforme al articulo 73 de su Estatuto
de Autonomia, la competencia compartida en ensefianza en toda su extension, niveles y
grados, incluyendo la ordenacion del sector de la ensefianza y de la actividad docente y edu-
cativa de acuerdo con lo dispuesto en el articulo 27 de la Constitucién y leyes organicas que
lo desarrollan.

En ejercicio de las competencias de ejecucion asumidas por la Comunidad Auténoma de
Aragon en materia de ensefianza no universitaria, y en el marco de lo previsto por la Ley Or-
ganica 2/2006, de 3 de mayo, de Educacion, modificada por la Ley Organica 3/2020, de 29 de
diciembre, procede aprobar la Oferta de Empleo Publico de personal docente no universitario.

Segun el articulo 70 del texto refundido de la Ley del Estatuto Basico del Empleado Pu-
blico, aprobado por Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, la oferta de empleo
publico es el instrumento de planificacion de las necesidades de recursos humanos, con
asignacion presupuestaria, lo que comportara la obligacion de convocar los correspondientes
procesos selectivos.

La Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reduccion de la tempo-
ralidad en el empleo publico, regula procesos de estabilizacion adicional de empleo temporal
a los procesos de estabilizacion que ya se regularon en la Ley 3/2017, de 27 de junio, de
Presupuestos Generales del Estado para el afio 2017, y en la Ley 6/2018, de 3 de julio, de
Presupuestos Generales del Estado para el afio 2018.

Asi, la citada Ley 20/2021, de 28 de diciembre, en su articulo 2, autoriza una tasa adicional
para la estabilizacién de empleo publico temporal que incluira las plazas de naturaleza estruc-
tural que, estén o no dentro de las relaciones de puestos de trabajo, plantillas u otra forma de
organizacion de recursos humanos que estén contempladas en las distintas Administraciones
Publicas y estando dotadas presupuestariamente, hayan estado ocupadas de forma temporal
e ininterrumpidamente al menos en los tres afios anteriores a 31 de diciembre de 2020, esta-
bleciendo el plazo de 1 de junio de 2022 para la aprobacion y publicacion de las correspon-
dientes ofertas de empleo publico que recojan las plazas objeto de los procesos de
estabilizacién de empleo temporal.

Asi, y tras la aplicacién de los criterios establecidos en la Ley 20/2021, de 28 de diciembre,
para la determinacion de la Oferta de Empleo Publico para la estabilizacion adicional de em-
pleo temporal en las plantillas de funcionarios del personal docente no universitario del Go-
bierno de Aragoén, desde el departamento competente en materia educativa, se ha procedido
a la determinacién de la correspondiente oferta de plazas, para cumplir con los plazos legal-
mente establecidos y proceder asi al desarrollo de los procesos selectivos de los dos sis-
temas de provision que se regulan, el de concurso excepcional, disposicién adicional sexta y
octava y el del concurso-oposicion, articulo 2.

El Gobierno de Aragén, de acuerdo con lo previsto en el articulo 23 del texto refundido de
la Ley de la Ordenacion de la Funcién Publica de la Comunidad Auténoma de Aragon, apro-
bado por Decreto Legislativo 1/1991, de 19 de febrero, y en el articulo 2.2.k del Decreto
208/1999, de 17 de noviembre, del Gobierno de Aragon, por el que se distribuyen las compe-
tencias en materia de personal entre los diferentes 6rganos de la Administracién de la Comu-
nidad Auténoma de Aragon, aprueba la oferta de empleo publico adicional de estabilizacién
de empleo temporal.

Por lo que respecta a la elaboracion y tramitacién de la oferta de empleo publico del per-
sonal docente no universitario, el articulo 35.6 de la Ley 9/2021, de 30 de diciembre, de Pre-
supuestos de la Comunidad Auténoma de Aragon para el ejercicio 2022, establece que co-
rrespondera al departamento competente en materia de educacion.

En consecuencia, la oferta ha sido elaborada desde el Departamento de Educacion, Cul-
tura y Deporte, en virtud de la competencia que para ello le atribuye el articulo 1.2 del Decreto
108/2020, de 11 de noviembre, del Gobierno de Aragén, por el que se establece la estructura
organica del citado Departamento.

La especial estructura organizativa del procedimiento de provision de plazas en el sistema
educativo, aconseja proceder a la aprobacion de la oferta de empleo relativa a plazas perte-
necientes a Cuerpos de personal docente no universitario con el fin de ajustar el desarrollo de
tales procesos selectivos a las propias necesidades de funcionamiento de los servicios edu-
cativos.

18705

csv: BOA20220530006



Num. 102

Boletin Oficial de Aragoén 30/05/2022

Por lo que respecta a la tramitacion para la aprobacion de la Oferta de Empleo Publico, se
informa que han sido oidas en la Mesa Sectorial de Educacion celebrada el 29 de abril de 2022,
las Organizaciones Sindicales con representacion suficiente en el ambito del personal docente.

En la tramitacidon de este Decreto se han solicitado los informes preceptivos de la Direc-
cion General de Presupuestos, Financiacion y Tesoreria, de la Direccién General de la Fun-
cion Puablica y Calidad de los Servicios, en virtud de lo dispuesto en el articulo 35.6 de la Ley
9/2021, de 30 de diciembre, de Presupuestos de la Comunidad Auténoma de Aragon para el
ejercicio 2022.

También se ha recabado los informes tanto de la Secretaria General Técnica del Departa-
mento de Educacion, Cultura y Deporte y de los Servicios Juridicos del Departamento de
Presidencia y Relaciones Institucionales.

De conformidad con el articulo 129 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, en la elaboracién del presente De-
creto han sido tenidos en cuenta los principios de necesidad, eficacia, proporcionalidad, se-
guridad juridica, transparencia y eficiencia.

En su virtud, realizados tramites preceptivos, a iniciativa de la Direccién General en ma-
teria de personal docente, en el ejercicio de las competencias atribuidas, evacuados los in-
formes preceptivos, de conformidad con lo informado por la Direccién General de los Servicios
Juridicos y a propuesta del Consejero de Educacién, Cultura y Deporte, previa deliberacion
del Gobierno de Aragdn en su reunion celebrada el dia 26 de mayo de 2022,

DISPONGO:

Articulo 1. Aprobacioén de la oferta de empleo publico de personal docente.

1. En cumplimiento de lo dispuesto en el articulo 2, asi como en las disposiciones adicio-
nales sexta y octava de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la re-
duccion de la temporalidad en el empleo publico, asi como con lo dispuesto en el articulo 23
del Decreto Legislativo 1/1991, de 19 de febrero, por el que se aprueba el texto refundido de
la Ley de la Ordenacion de la Funcién Publica de la Comunidad Auténoma de Aragén, se
aprueba la Oferta de Empleo Publico del afio 2022, correspondiente a personal docente no
universitario, en los términos que se establecen en el presente Decreto para los procesos del
concurso — oposicion y concurso.

2. Las necesidades de personal docente, derivadas de la singularidad de la estructura del
empleo en este ambito y de la ejecucion de Ley Organica 2/2006, de 3 de mayo, de Educa-
cién, modificada por la Ley Organica 3/2020, de 29 de diciembre, hacen conveniente la apro-
bacién independiente de su oferta de empleo.

3. Corresponde al Departamento de Educacion, Cultura y Deporte la convocatoria de las
pruebas selectivas para el ingreso y acceso en los diferentes Cuerpos Docentes no Universi-
tarios conforme el nimero de plazas ofertadas en el anexo.

Articulo 2. Personas con discapacidad.

1. De conformidad con lo establecido en los articulos 27.2 y 27.3 de la Ley 5/2019, de 21
de marzo, de derechos y garantias de las personas con discapacidad en Aragén, se reservara
un cupo del 8% de las vacantes para ser cubiertas entre personas con discapacidad, que
deberan acreditar una discapacidad de grado igual o superior al 33%.

2. En caso de no cubrirse las plazas vacantes reservadas para el turno de discapacidad,
se acumularan a posteriores ofertas hasta un limite del 8%.

Articulo 3. Victimas del terrorismo.

Se reservara un 1% para ser cubiertas por quienes se encuentren incluidos en el ambito
de aplicacién de la Ley 4/2008, de 17 de junio, de medidas a favor de las Victimas del Terro-
rismo. De no ser cubiertas de acumularan a las de acceso libre.

Articulo 4. Violencia de género.

Se reservara un 2% para ser cubiertas por mujeres victimas de violencia, de conformidad
con lo previsto en el apartado segundo del articulo 50 de la Ley 7/2018, de 28 de junio, de
igualdad de oportunidades entre mujeres y hombres en Aragdn. De no ser cubiertas de acu-
mularan a las de acceso libre.

Articulo 5. Personas transexuales.
Se reservara un 1% para ser cubiertas por personas transexuales, de conformidad con lo
previsto en el apartado tercero del articulo 27 de la Ley 4/2018, de 19 de abril, de Identidad y

18706

csv: BOA20220530006



Num. 102

Boletin Oficial de Aragoén 30/05/2022

Expresion de Género e Igualdad Social y no Discriminacion de la Comunidad Auténoma de
Aragon. De no ser cubiertas de acumularan a las de acceso libre.

Articulo 6. Participacion en las convocatorias.

Los modelos de solicitud para participar en los procedimientos de ingreso, asi como los
sistemas de abono de los derechos de examen, seran establecidos en la correspondiente
convocatoria.

Disposicion final primera. Desarrollo de los procesos selectivos.

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 5.3 del Decreto 208/1999, de 17 de no-
viembre, del Gobierno de Aragon, por el que se distribuyen competencias en materia de per-
sonal entre los diferentes érganos de la Administracion de la Comunidad Autébnoma de Aragodn,
los procesos selectivos correspondientes a las plazas incluidas en la presente Oferta de Em-
pleo .

Pdblico seran convocados, tramitados y resueltos por el Departamento de Educacion,
Cultura y Deporte tanto el proceso de convocatoria excepcional de estabilizacion de empleo
temporal de larga duraciéon como el proceso selectivo de concurso — oposicién, conforme lo
regulado en la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reduccion de la
temporalidad en el empleo publico.

Disposicion final segunda. Habilitacién de desarrollo.

Se faculta al Consejero de Educacion, Cultura y Deporte, para dictar las disposiciones que
precise el desarrollo de este Decreto.

Disposicion final tercera. Entrada en vigor.

El presente Decreto entrara en vigor el mismo dia de su publicacion en el “Boletin Oficial
de Aragon”.

Zaragoza, 26 de mayo de 2022.

El Presidente del Gobierno de Aragon,
JAVIER LAMBAN MONTANES

El Consejero de Educacion,
Cultura y Deporte,
FELIPE FACI LAZARO

ANEXO

OFERTA DE EMPLEO PUBLICO 2022

PERSONAL DOCENTE NO UNIVERSITARIO

CUERPOS DOCENTES NO UNIVERSITARIOS.

OFERTA EMPLEO 2022 estabilizacién de empleo temporal.

Sistema de concurso excepcional (D.A. 62y 321
82dela Ley 20/2021, de 28 de diciembre).
Sistema de concurso — oposicion (art. 2 de la 481
Ley 20/21, de 28 de diciembre).
TOTAL 802

18707

csv: BOA20220530006



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/695/2022, de 19 de mayo, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones de fomento de la contratación estable y de calidad de jóvenes cualificados en el marco del II Plan Aragonés para la Mejora de la Empleabili


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	DECRETO 73/2022, de 26 de mayo, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de don Raúl Camarón Bagüeste como Director Gerente del Instituto Aragonés de Empleo.
	DECRETO 74/2022, de 26 de mayo, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra Directora Gerente del Instituto Aragonés de Empleo a doña María Elena Guinda Villanueva.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 20 de mayo de 2022, de la Dirección Gerencia del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, por la que se resuelve el procedimiento de provisión por el sistema de contratación de Alta Dirección del puesto de Director/a de la Residencia de Tie


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 75/2022, de 26 de mayo, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público para el año 2022, para la estabilización de empleo temporal, en el ámbito de la Administración General de la Comunidad Autónoma de Aragón, en aplicac

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 76/2022, de 26 de mayo, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la Oferta adicional de Empleo Público para el año 2022 de personal docente no universitario para los procesos de estabilización de empleo temporal.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	DECRETO 77/2022, de 26 de mayo, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público para la estabilización de empleo temporal en el ámbito de personal estatutario del Servicio Aragonés de Salud.

	COMARCA DE VALDEJALÓN
	ACUERDO de la Junta de Gobierno Local, de 18 de mayo de 2022, de la Comarca de Valdejalón, (en delegación de la Presidencia a favor de la Junta de Gobierno mediante Resoluciones 190/2019 y 189/2019), por el que se aprueba la oferta de empleo público para 

	AYUNTAMIENTO DE BIESCAS 
	RESOLUCIÓN número 2022-0325, de 18 de mayo de 2022, del Ayuntamiento de Biescas (Huesca), por la que se han aprobado las bases de la convocatoria para proveer una plaza de Técnico Informático, mediante el sistema de concurso-oposición, en turno libre.

	AYUNTAMIENTO DE CASTELNOU 
	RESOLUCIÓN de 19 de mayo de 2022, del Ayuntamiento de Castelnou, por la que se aprueba la oferta de empleo público para la estabilización de empleo temporal.

	AYUNTAMIENTO DE CASTILISCAR 
	ACUERDO de 10 de mayo de 2022, del Pleno del Ayuntamiento de Castiliscar, por el que se aprueba la oferta de empleo público para la estabilización de empleo temporal.

	AYUNTAMIENTO DE EJEA DE LOS CABALLEROS
	ACUERDO de 9 mayo de 2022, de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Ejea de los Caballeros, por el que se aprueba la oferta de empleo público, correspondiente al ejercicio 2022.

	AYUNTAMIENTO DE GRISÉN 
	RESOLUCIÓN de Alcaldía 78/2022, de 16 de mayo de 2022, del Ayuntamiento de Grisén, por la que se aprueba la oferta de empleo público para la estabilización del empleo temporal.

	AYUNTAMIENTO DE LA PUEBLA DE ALFINDÉN 
	RESOLUCIÓN de Alcaldía 2022-0259, de 19 de mayo de 2022, del Ayuntamiento de La Puebla de Alfindén, por la que se aprueban las bases y la convocatoria para la provisión de una plaza de oficial de albañil.

	AYUNTAMIENTO DE LAYANA 
	RESOLUCIÓN de 5 de mayo de 2022, del Ayuntamiento de Layana, relativo a la aprobación de la oferta de empleo público para el ejercicio 2022 para la estabilización del empleo temporal.

	AYUNTAMIENTO DE PUERTOMINGALVO
	RESOLUCIÓN de Alcaldía número 0074-2022, de 19 de mayo de 2022, del Ayuntamiento de Puertomingalvo, por la que se aprueba la oferta de empleo público para la estabilización del empleo temporal.

	AYUNTAMIENTO DE VILLANUEVA DE GÁLLEGO 
	DECRETO de 20 de mayo de 2022, del Ayuntamiento de Villanueva de Gállego, por el que se aprueba la oferta de empleo público excepcional para la estabilización del empleo temporal.

	AYUNTAMIENTO DE ZUERA
	RESOLUCIÓN de Presidencia número 2022-0075, de 18 de mayo de 2022, OA Fundación Pública Residencia Municipal de Zuera, por la que se aprueba la oferta de empleo público para la estabilización de empleo temporal para el año 2022.

	SOCIEDAD DE FOMENTO DEL AYUNTAMIENTO DE EJEA DE LOS CABALLEROS
	ACUERDO de 19 de mayo de 2022, de SOFEJEA SA, por la que se aprueba la oferta pública de empleo de estabilización de empleo temporal correspondiente al ejercicio 2022, en el marco de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/696/2022, de 18 de febrero, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio específico de carácter plurianual a celebrar entre el Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial del Gobierno de Aragón y el Ayunta
	ORDEN PRI/697/2022, de 18 de febrero, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio específico de carácter plurianual a celebrar entre el Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial del Gobierno de Aragón y el Ayunta
	ORDEN PRI/698/2022, de 18 de febrero, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio específico de carácter plurianual a celebrar entre el Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial del Gobierno de Aragón y el Ayunta
	ORDEN PRI/699/2022, de 18 de febrero, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio específico de carácter plurianual a celebrar entre el Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial del Gobierno de Aragón y el Ayunta
	ORDEN PRI/700/2022, de 18 de mayo, por la que se autoriza la enajenación mediante licitación por pluralidad de criterios de dos parcelas pertenecientes al Ayuntamiento de Tierz, integradas en el patrimonio público del suelo del municipio.

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/701/2022, de 23 de mayo, por la que se invita a grandes empresas e instalaciones sujetas a comercio de derechos de emisión para que manifiesten su interés de acceder a sendas líneas destinadas al apoyo de inversiones productivas e impulsar inver

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	ORDEN CUS/702/2022, de 23 de mayo, por la que se convocan subvenciones destinadas a la contratación de personal investigador predoctoral en formación para el período 2022-2026.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/703/2022, de 18 de mayo, por la que se acuerda redistribuir el crédito previsto en la Orden EPE/1891/2021, de 30 de diciembre (modificada por Orden EPE/157/2022, de 17 de febrero), por la que se convocan para el año 2022 las subvenciones previst

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 17 de mayo de 2022, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se establece el número de plazas ofertadas en educación secundaria para personas adultas en centros educativos autorizados de la Comunidad Autónoma de Aragón 
	RESOLUCIÓN de 18 de mayo de 2022, del Director General de Innovación y Formación Profesional, por la que se autoriza a impartir Programas de Cualificación Inicial de Formación Profesional, en las modalidades de Talleres Profesionales y de Aulas o Talleres
	ORDEN ECD/704/2022, de 18 de mayo, por la que se convoca el premio “Chuana Coscujuela” 2022.
	ORDEN ECD/705/2022, de 18 de mayo, por la que se convoca el “Premio de las Letras Aragonesas 2021”.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 21 de marzo de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del Proyecto de parquin de
	RESOLUCIÓN de 30 de marzo de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 5 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrad
	RESOLUCIÓN de 19 de abril de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 4 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental
	RESOLUCIÓN de 19 de abril de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, de 14 de abril de 2020, por la que se formula la declaración de impacto ambienta
	ORDEN AGM/706/2022, de 16 de mayo, por la que se declaran de utilidad pública los montes denominados “Armantes” y “Valdelázaro y Castillejos”, propiedad del Ayuntamiento de Calatayud (Zaragoza) y sitos en su término municipal.
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Zaragoza, adoptados en sesión de 26 de abril de 2022.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	CONSORCIO DEL AEROPUERTO DE TERUEL
	ANUNCIO del Consorcio del Aeropuerto de Teruel, por el que se comunica la formalización de la concesión de dominio público para el uso privativo de una nave logística de 2.000 m² en el Aeropuerto de Teruel para el desarrollo de actividades aeronáuticas.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ANUNCIO del Servicio de Autorizaciones Administrativas y Sanciones de la Dirección General de Interior y Protección Civil, relativo a la solicitud de devolución de fianza formulada por la mercantil Cirsa Tecnologías de la Información, SL.

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 28 de abril de 2022, del Director General de Energía y Minas del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de la planta fotovoltaica “SET 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como el estudio de impacto ambiental d
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como el estudio de impacto ambiental d
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “Sao

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	EXTRACTO de la Orden CUS/702/2022, de 23 de mayo, por la que se convocan subvenciones destinadas a la contratación de personal investigador predoctoral en formación para el período 2022-2026.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 13 de mayo de 2022, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se somete a información pública el Proyecto de Orden del Consejero de Educación, Cultura y Deporte, por la que se aprueban el currículo y las características 

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público de del estudio de impacto ambiental y el proyecto básico de Autorización Ambiental 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico” organizado por Aratria Asesores, SL, en modalidad semipresencial, a celebrar en Zaragoza.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento de evaluación ambiental estratégica simplificada de la Modificación Aislada número 9 Plan General de Ordenación Urbana de Alca




